

K.T.S.P.MANDAL'S  
**SAHEBRAOJI BUTTEPATIL MAHAVIDYALAYA**  
 RAJGURUNAGAR, TAL-KHED, DIST-PUNE

**2020-21**  
**Board of Student Development**  
**Program Details**

<b>Sr.No</b>	<b>Items</b>	<b>Particulars</b>
1	Date	11 November 2020
2	Name of Event	Anniversary (Birthday) of Bharat Ratna Maulana Abul Kalam Azad
3	Venue	Campus (Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya)
4	Time	10.30 AM To 11.00 AM
5	Duration of the programme	1 Day
6	Expense	-
7	Source of Financial Assistance	-
8	Names of resource persons	Prin.Dr.H.M.Jare (Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya)
9	Name of coordinator	Prof.A.J.Bendale ( Student Development Officer)
10	Number of participants	7- Teaching staff 1-Non Teaching staff
11	Copy of the programme	-
12	Curricular/Co-Curricular/ Extra Curricular	Co-Curricular
13	Activity belongs to Which Criteria of NAAC	

# Report

Date: - 11/11/2020

Today, on Wednesday, 11 November 2020, on behalf of Board of Students Welfare of Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya, Rajgurunagar, on the occasion of the 132nd birth anniversary of Bharat Ratna Maulana Abul Kalam Azad, This day is celebrated as National Education Day. Bharat Ratna Maulana Abul Kalam Azad was the first Education Minister of independent India. They are seen as a symbol of Hindu-Muslim unity.

The event was held at 10.30 a.m. On the occasion of birthday of Bharat Ratna Maulana Abul Kalam Azad, The Principal of the college, Dr. H.M. Jare Sir, paid homage to his photograph and offered a wreath. Principal Dr. H.M. Jare Sir highlighted the struggle of Maulana Abul Kalam Azad for cooperation and contribution to Indian independence. Also all the professors worshiped the photograph of Bharat Ratna Maulana Abul Kalam Azad. Prof. S.J.Pacharne, Prof. A.J.Bendale, Prof. A.A.Indais and Prof. S.A.Waghmare, Prof.A.R.Pokharkar, Prof. T.B.Vehale, Prof. S.S.Dhore , Mr. Chetan Salve (Non-Teaching staff) was present for the event.

On the occasion of National Education Day, considering the situation created by the Corona pandemic, it has been decided to organize online essay writing competition for students on 12 November 2020 and 13 November 2020. This means that students will write essay at home and to submit their essays through google form.

The program was thanked by Prof. A.R.Pokharkar. The program was carried out in compliance with all the lockdown rules issued by the government. The program ended at 11 a.m

**Prof.A.J.Bendale**  
**Student Welfare Officer**  
**(Sahebraoji Buttepatil Mahavidyalaya, Rajgurunagar)**

## अहवाल

दि.11 /11/2020

बुधवार दि. 11 नोव्हेंबर 2020 रोजी साहेबरावजी बुट्टेपाटील महाविद्यालय, राजगुरुनगर येथील विद्यार्थी विकास मंडळाच्यावतीने भारतरत्न मौलाना अबुल कलाम आझाद यांची 132 वी जयंती साजरी केली.

हा दिवस राष्ट्रीय शिक्षण दिवस म्हणून साजरा केला जातो. भारतरत्न मौलाना अबुल कलाम आझाद हे स्वतंत्र भारताचे पहिले शिक्षणमंत्री होते. त्यांच्याकडे हिंदू मुस्लिम ऐक्याचे प्रतीक म्हणून पाहिले जाते.

या कार्यक्रमाची सुरुवात सकाळी १०.३० वाजता झाली. त्यांच्या जयंतीचे आवचैत्य साधून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.एच.एम जरे सर यांनी भारतरत्न मौलाना अबुल कलाम आझाद यांच्या प्रतिमेचे पूजन करून पुष्पहार घातला. प्राचार्य डॉ.एच.एम.जरे सरांनी मौलाना अबुल कलाम आझाद यांचा सहकारातील त्यांचा लढा व भारतीय स्वातंत्र्यातील योगदान ह्या घटनांना उजाळा दिला.

तसेच सर्व प्राध्यापक वर्गाने देखील प्रतिमेचे पूजन केले. सदर कार्यक्रमासाठी कला शाखेचे विभाग प्रमुख प्रा.साईनाथ पाचारणे, वाणिज्य शाखेचे प्रा.ए.जे. बेंडाले, प्रा. टी. बी. वेहळे, विज्ञान शाखेचे प्रा. ए.ए.इंडाइस तसेच प्रा. एस.ए.वाघमारे, प्रा. ए.आर.पोखरकर उपस्थिती होते.

राष्ट्रीय शिक्षण दिनानिमित्त, कोरोना साथीच्या प्रसंगामुळे निर्माण झालेल्या परिस्थितीचा विचार करता १२ नोव्हेंबर २०२० आणि 13 नोव्हेंबर २०२० रोजी विद्यार्थ्यांसाठी ऑनलाईन निबंध लेखन स्पर्धा आयोजित करण्याचा निर्णय घेण्यात आला. म्हणजेच की विद्यार्थी घरी निबंध लिहितील. आणि त्यांचे निबंध गूगल फॉर्मद्वारे जमा केले जातील.

कार्यक्रमाचे आभार प्रा.ए.आर.पोखरकर यांनी केले. शासनाने जारी केलेल्या सर्व लॉकडाऊन नियमांचे पालन करून हा कार्यक्रम घेण्यात आला. सकाळी ११ वाजता हा कार्यक्रम संपन्न झाला.

प्रा. ए. जे. बेंडाले  
विद्यार्थी कल्याण अधिकारी  
(साहेबरावजी बुट्टेपाटील महाविद्यालय, राजगुरुनगर)

Photos of Program

